

**【補 足 資 料】**  
**上半期連結経営指標等の推移**

決 算 年 月	単 位	2009年3月期 上半期	2010年3月期 上半期	2011年3月期 上半期	2012年3月期 上半期	2013年3月期 上半期
売 上 高	百万円	160,223	154,045	146,374	149,437	158,291
営 業 利 益	百万円	13,002	15,891	12,454	11,216	13,404
営 業 利 益 率	%	8.1	10.3	8.5	7.5	8.5
経 常 利 益	百万円	13,948	16,427	13,128	11,724	14,034
四 半 期 純 利 益	百万円	7,901	9,660	7,169	6,264	7,420
純 資 産	百万円	157,186	165,464	170,489	175,637	189,875
総 資 産	百万円	215,285	222,950	228,350	233,729	251,225
1株当たり純資産額	円	1,428.31	1,505.60	1,575.72	1,621.26	1,758.34
1株当たり四半期純利益	円	77.49	94.78	70.16	61.31	72.63
自 己 資 本 比 率	%	67.64	68.8	70.5	70.9	71.5
営業活動による キャッシュ・フロー	百万円	11,191	12,164	14,002	9,856	14,809
投資活動による キャッシュ・フロー	百万円	12,933	13,884	5,677	4,309	11,502
財務活動による キャッシュ・フロー	百万円	1,261	1,699	2,694	2,887	2,139
現金及び現金同等物 の 期 末 残 高	百万円	35,202	44,202	50,067	56,916	39,828
販 売 促 進 費	百万円	21,188	21,774	22,298	22,174	24,660

**通期業績予想**

決 算 年 月	単 位	2011年3月期 通期	2012年3月期 通期	2013年3月期 通期(予想)	増 減	増 減 率
売 上 高	百万円	305,911	320,988	330,000	9,012	2.8%
営 業 利 益	百万円	25,811	25,514	27,000	1,486	5.8%
経 常 利 益	百万円	27,191	26,989	28,000	1,011	3.7%
当 期 純 利 益	百万円	12,415	16,119	17,000	881	5.5%
減 価 償 却 費	百万円	10,633	10,206	11,000	794	7.8%
設 備 投 資	百万円	8,512	12,059	11,000	1,059	8.8%
販 売 促 進 費	百万円	48,231	49,984	53,000	3,016	6.0%

換算レート: \$ = 83.15 82.13 78.00

## 連結事業の種類別セグメント

決算年月 (単位:百万円)	12.3		13.3			
	上半期	通期	上半期	増減率	通期予想	増減率
外部売上高	149,437	320,988	158,291	5.9%	330,000	2.8%
水産食品事業	14,987	32,555	15,971	6.6%	33,500	2.9%
海外即席麺事業	25,421	57,559	28,512	12.2%	57,200	0.6%
国内即席麺事業	45,063	106,638	49,273	9.3%	112,900	5.9%
袋麺	7,042	19,825	12,588	78.8%	26,000	31.1%
カップ麺	38,021	86,813	36,685	3.5%	86,900	0.1%
低温食品事業	33,260	63,372	32,488	2.3%	63,800	0.7%
生麺類	28,142	53,459	27,130	3.6%	53,300	0.3%
冷凍食品	5,118	9,913	5,358	4.7%	10,500	5.9%
加工食品事業	7,842	17,235	8,334	6.3%	18,100	5.0%
冷蔵事業	7,594	14,821	7,614	0.3%	15,000	1.2%
その他	15,279	28,783	16,098	5.4%	29,500	2.5%

決算年月 (単位:百万円)	12.3		13.3			
	上半期	通期	上半期	増減率	通期予想	増減率
営業利益	11,216	25,514	13,404	19.5%	27,000	5.8%
水産食品事業	496	864	161	67.4%	500	42.1%
海外即席麺事業	2,737	8,286	5,759	110.4%	9,800	18.3%
国内即席麺事業	4,450	10,706	4,021	9.6%	10,900	1.8%
低温食品事業	2,095	3,607	2,080	0.7%	3,700	2.6%
加工食品事業	237	578	26		100	82.7%
冷蔵事業	649	1,152	726	11.9%	1,200	4.2%
その他	962	1,460	1,051	9.3%	1,600	9.6%
(調整額)	413	1,141	370	-	800	-